
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής της 
ΔΕΗ Α.Ε. που χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 
Δ5/Β/Φ1/ οικ.1085/24.01.2002 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης (Β’ 92), όπως ισχύει.

2 Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-
μισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Γεώρ-
γιο Ιωάννου του Δημητρίου.

3 Διαπιστωτική πράξη ένταξης σε κενή οργανική 
θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    961/2020 (1)
Τροποποίηση της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής 

της ΔΕΗ Α.Ε. που χορηγήθηκε με την υπό στοι-

χεία Δ5/Β/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης (Β’ 92), όπως ισχύει. 

 Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
(συνεδρίαση της 17η Ιουνίου 2020)

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179).

2. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2017/1938 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
25ης Οκτωβρίου 2017, σχετικά με τα μέτρα κατοχύρω-
σης της ασφάλειας εφοδιασμού με φυσικό αέριο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 994/2010.

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ5-ΗΛ/Β/Φ1/
οικ.17951/ 6.12.2000 υπουργικής απόφασης «Κανονι-
σμός Αδειών Παραγωγής και Προμήθειας Ηλεκτρικής 
Ενέργειας» (Β΄ 1498).

4. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος» (Α΄ 160).

5. Την υπ’ αρ. Δ5/Β/Φ1/οικ. 1085/24.01.2002 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης (Β’ 92) με την οποία χορηγήθη-

κε στην εταιρεία με την επωνυμία «Δημόσια Επιχείρηση 
Ηλεκτρισμού Α.Ε.» Ενιαία Άδεια Παραγωγής.

6. Την υπ’ αρ. 184/2015 απόφαση της ΡΑΕ «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Α5/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης (Β΄ 92), «Όροι και 
περιορισμοί ενιαίας άδειας παραγωγής που χορηγείται 
στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.», όπως τρο-
ποποιηθείσα ισχύει (Β΄ 1054/2015).

7. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-217970/28.02.2017 «Μελέ-
τη Επάρκειας Ισχύος Κρήτης για την περίοδο 2017» (Α΄ 
2030).

8. Την υπ’ αρ. 186/2017 απόφαση της ΡΑΕ «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ5/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 απόφασης 
του Υπουργού Ανάπτυξης «Όροι και περιορισμοί ενιαίας 
άδειας παραγωγής που χορηγείται στη Δημόσια Επιχείρηση 
Ηλεκτρισμού Α.Ε.» (Β΄ 92), όπως τροποποιηθείσα ισχύει (Β΄ 
1092).

9. Την υπ’ αρ. 1093/2017 απόφαση της ΡΑΕ «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία Δ5/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 από-
φασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Όροι και περιορισμοί 
ενιαίας άδειας παραγωγής που χορηγείται στη Δημόσια 
Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.» (Β΄ 92), όπως τροποποιη-
θείσα ισχύει (Β΄ 13/2018).

10. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-237610/01.06.2018 επικαι-
ροποίηση της Μελέτης Επάρκειας «Τεύχος Α΄ Μελέτη 
Επάρκειας Ισχύος Κρήτης 2018-2025 Επικαιροποίηση 
Αποτελεσμάτων Αθήνα, Μάιος 2018».

11. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-247648/23.10.2018 «Μελέτη 
Επάρκειας Ισχύος Κρήτης 2018-2030 Αθήνα, Οκτώβριος 
2018».

12. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-262287/03.06.2019 Μελέ-
τη ΕΜΠ «Επάρκεια ισχύος συστήματος Κρήτης κατά τη 
Φάση Ι και αξιολόγηση εναλλακτικών λύσεων συμβατι-
κής παραγωγής και αποθήκευσης».

13. Την υπ’ αρ. 785/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Καθορισμός 
του οικονομικά αποδοτικότερου τρόπου ηλεκτροδότησης 
των Μη Διασυνδεδεμένων Νησιών (ΜΔΝ) των Νοτίων και 
Δυτικών Κυκλάδων, και των ΜΔΝ του Νοτίου και Βορείου 
Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 108Α του 
ν. 4001/2011.», όπως τροποποιηθείσα ισχύει (Β΄ 4428).

14. Την υπ’ αρ. 1097/2019 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκρι-
ση του Δεκαετούς Προγράμματος Ανάπτυξης (ΔΠΑ) του 
Εθνικού Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 
(ΕΣΜΗΕ) περιόδου 2019 -2028» (Β΄ 1048/2020).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3467

35187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35188 Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

15. Το υπ’ αρ. ΡΑΕ Ι-279756/03.04.2020 έγγραφο του 
ΑΔΜΗΕ ΑΕ με το οποίο υποβλήθηκε το τελικό σχέδιο 
του Δεκαετούς Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2030.

16. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-280191/13.04.2020 επι-
στολή της ΔΕΗ Α.Ε., με την οποία υποβλήθηκε αίτημα 
παράτασης της άδειας παραγωγής μονάδων ΜΔΝ που 
έχουν αδειοδοτηθεί με την Ενιαία Άδεια παραγωγής της 
της ΔΕΗ Α.Ε, μαζί με τα προβλεπόμενα τέλη.

17. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-280227/13.04.2020 επιστο-
λή του ΔΕΔΔΗΕ με την οποία υποβλήθηκε το Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης Μη Διασυνδεδεμένων Νησιών (ΜΔΝ) περι-
όδου 2020-2026.

18. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-280621/23.04.2020 επιστο-
λή της ΔΕΗ Α.Ε. με την οποία υποβλήθηκαν οι προβλε-
πόμενες δημοσιεύσεις.

19. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-283094/05.06.2020 επιστο-
λή της ΔΕΗ Α.Ε., με την οποία υποβλήθηκαν διευκρινι-
στικά στοιχεία.

20. Την υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-283458/15.06.2020 επιστο-
λή της ΔΕΗ Α.Ε., με την οποία υποβλήθηκαν διευκρινι-
στικά στοιχεία.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 
απόφαση δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Σκέφτηκε ως εξής:
Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 13 ν. 4001/ 

2011 η ΡΑΕ έχει αποφασιστική αρμοδιότητα για τη χορή-
γηση, την τροποποίηση και την ανάκληση των αδειών για 
την άσκηση Ενεργειακών Δραστηριοτήτων, σύμφωνα με τις 
ειδικότερες διατάξεις του νόμου αυτού, υπό την προϋπό-
θεση της τήρησης των αρχών της διαφάνειας και της ίσης 
μεταχείρισης και λαμβάνοντας υπόψη τα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά των αιτούντων, την προστασία των καταναλω-
τών, την προστασία του περιβάλλοντος και τη διασφάλιση 
συνθηκών υγιούς ανταγωνισμού. Προβλέπεται, ειδικότερα, 
ότι η ΡΑΕ, κατά τη χορήγηση αδειών, προβαίνει σε κάθε 
αναγκαία ενέργεια προκειμένου αυτές να είναι σύμφωνες, 
μεταξύ άλλων, με τις προβλέψεις του Μακροχρόνιου Ενερ-
γειακού Σχεδιασμού. Η διαδικασία χορήγησης, τροποποίη-
σης και ανάκλησης των αδειών αυτών καθώς και οι όροι και 
οι προϋποθέσεις άσκησης της δραστηριότητας παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειες για την οποία χορηγούνται οι άδειες 
καθορίζονται με τον Κανονισμό Αδειών που εκδίδεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 135 του ν. 4001/2011.

Επειδή, η ως άνω διάταξη του άρθρου 13 του ν. 4001/ 
2011 εξειδικεύεται αναφορικά με τη διαδικασία τροπο-
ποίησης των αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
στα άρθρα του Κεφαλαίου Δ («Τροποποιήσεις Αδειών») 
του Κανονισμού Αδειών, ο οποίος εξακολουθεί να ισχύει, 
δυνάμει της μεταβατικής διατάξεως της παραγράφου 14 
του άρθρου 196 του ίδιου νόμου, έως την έκδοση νέου 
Κανονισμού Αδειών βάσει του άρθρου 135.

Επειδή, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 1 των 
άρθρων 15 και 16 του Κανονισμού Αδειών, ως ισχύουν 
κατόπιν θεσμοθετήσεως της κατά τα ανωτέρω αποκλει-
στικής αρμοδιότητας της Αρχής για τη χορήγηση, τρο-
ποποίηση και ανάκληση αδειών παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας, η ΡΑΕ δύναται να προβαίνει στην τροποποί-
ηση αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας και αυτε-
παγγέλτως, σύμφωνα με την οριζόμενη στα άρθρα 16 
επ. του Κανονισμού Αδειών διαδικασία.

Επειδή, σύμφωνα με τα υποβληθέντα Προγράμματα 
Ανάπτυξης για τα διασυνδεδεμένα και τα υπό διασύν-
δεση νησιά των Κυκλάδων η ολοκλήρωση της Δ’ Φάσης 
Διασύνδεσης των Κυκλάδων και των συνοδών έργων 
αυτής προγραμματίζεται το 2024, για τη διασφάλιση 
της ασφάλειας και της επάρκειας εφοδιασμού καθώς και 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που τυχόν προκύψουν 
κρίνεται σκόπιμη η παράταση των αδειών παραγωγής 
έως την ολοκλήρωση της Δ’ Φάσης Διασύνδεσης των 
Κυκλάδων και των συνοδών έργων αυτής. Περαιτέρω, για 
τα υπό διασύνδεση νησιά Νοτίου και Βορείου Αιγαίου η 
ολοκλήρωση της διασύνδεσης τους προγραμματίζεται 
το 2028, για τη διασφάλιση της επάρκειας εφοδιασμού 
των συστημάτων αυτών κρίνεται σκόπιμη η παράταση 
των αδειών παραγωγής σύμφωνα με το αίτημα της ΔΕΗ 
Α.Ε. Συναφώς, για τα μη διασυνδεδεμένα νησιά Ερεικού-
σας, Οθωνών και Γαύδου προτείνεται η παράταση ισχύος 
της άδειας παραγωγής του υφιστάμενου σε αυτά παρα-
γωγικού δυναμικού για τη διασφάλιση της επάρκειας 
εφοδιασμού κρίνεται σκόπιμη η παράταση των αδειών 
παραγωγής σύμφωνα με το αίτημα της ΔΕΗ Α.Ε

Επειδή, σύμφωνα με τις Μελέτες Επάρκειας των αρ-
μόδιων Διαχειριστών και του ΕΜΠ για τη μεταβατική 
περίοδο, μέχρι την ολοκλήρωση της Φάσης II, της δια-
σύνδεσης της Κρήτης με το ΕΣΜΗΕ κρίνεται σκόπιμη η 
παράταση ισχύος της άδειας παραγωγής του υφιστάμε-
νου σε αυτά παραγωγικού δυναμικού για τη διασφάλιση 
της επάρκειας εφοδιασμού.

Επειδή, η υλοποιούμενη δια της παρούσης παράταση 
της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής της ΔΕΗ Α.Ε., όπως ισχύει, 
για τις, σύμφωνα με την αίτηση, μονάδες για τις του Πίνα-
κα 2 και 3 της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής, κρίνεται ότι δεν 
συνεπάγεται αρνητική μεταβολή ως προς την πλήρωση 
των προβλεπόμενων στο άρθρο 9 του Κανονισμού Αδειών 
κριτηρίων. Αντιθέτως, εκτιμάται ότι προάγει την ασφάλεια 
και την προστασία των εξεταζόμενων Ηλεκτρικών Συστη-
μάτων, εξυπηρετεί τον μακροχρόνιο ενεργειακό σχεδιασμό 
της Χώρας και συνεισφέρει σημαντικά στην προστασία των 
καταναλωτών δια της συμβολής της στην κατοχύρωση της 
ασφάλειας ενεργειακού εφοδιασμού της Χώρας.

Επειδή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 14 του Κανονισμού Αδειών, λαμβάνοντας 
υπόψη την παρ. 1 του άρθρου 13 ν. 4001/2011, για την 
έκδοση απόφασης περί παράτασης άδειας, εφαρμόζο-
νται οι διατάξεις των άρθρων 2 έως 13 του Κανονισμού. 
Η δημοσιοποίηση της αίτησης γίνεται από τον αιτών σε 
δύο ημερήσιες εφημερίδες ευρείας κυκλοφορίας που 
εκδίδονται στην Αθήνα, προκειμένου να λάβουν γνώση 
τα πρόσωπα που είναι πιθανόν να επηρεάζονται από 
την παράταση, και οπωσδήποτε ενημερώνει σχετικά τον 
αντίστοιχο Κάτοχο Άδειας και τον Υπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας. Στη δημοσιοποίηση καθορίζεται 
προθεσμία που δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 15 
ημερών, εντός της οποίας μπορούν να προβληθούν αιτι-
ολογημένες αντιρρήσεις από πρόσωπα που έχουν έννο-
μο συμφέρον. Μετά την παρέλευση της προθεσμίας αυ-
τής η ΡΑΕ εξετάζει τις αντιρρήσεις που προβλήθηκαν και 
άλλες πληροφορίες που θεωρεί απαραίτητες και εντός 
προθεσμίας τριών μηνών μπορεί αιτιολογημένα είτε να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35189Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

αποφασίσει τη μη τροποποίηση είτε να προχωρήσει σε 
τροποποίηση της υπόψη άδειας. Σε κάθε περίπτωση η 
ΡΑΕ προβαίνει σε δημοσιοποίηση, σύμφωνα με την πα-
ράγραφο 3 του ίδιου άρθρου του Κανονισμού Αδειών.

Επειδή, δεν προβλήθηκαν αντιρρήσεις ως προς την τρο-
ποποίηση της εν θέματι άδειας παραγωγής της ΔΕΗ Α.Ε.

Επειδή, η ως άνω αίτηση της ΔΕΗ ΑΕ για την παράταση 
της Ενιαίας Άδειας Παραγωγής αξιολογήθηκε κατά την 
από 17.06.2020 συνεδρίαση της Ολομέλειας της ΡΑΕ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Δ΄ του Κανο-
νισμού Αδειών (Β΄ 1498/2000) με βάση το σύνολο των 
εγγράφων και στοιχείων των φακέλων που υποβλήθηκαν 
και διαπιστώθηκε ότι ικανοποιούνται τα κριτήρια του 
νόμου και του οικείου Κανονισμού Αδειών.

Για τους παραπάνω λόγους, αποφασίζει:
1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. Δ5/φ1/ΟΙΚ.1085/ 

24.01.2002 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης (Β΄ 92), 
«Όροι και περιορισμοί ενιαίας άδειας παραγωγής που 
χορηγείται στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.», 
όπως ισχύει, ως ακολούθως:

Α. Την τροποποίηση της αποδιδόμενης ισχύος θέρους 
για τις μονάδες Νο 3,4 και 6 του ΑΣΠ Θήρας σε 3.500kW 
έναντι 3.800 kW, Νο 4 και 5 του ΤΣΠ Ικαρίας σε 600kW 
έναντι 750 kW και της Νο 7 του ΑΣΠ Καρπάθου σε 800kW 
έναντι 850kW στον Πίνακα 3.

Β. Την παράταση των αδειών παραγωγής των μονάδων 
των Πινάκων 2 και 3 που εμπεριέχονται (Παράρτημα Α) 
στην υπό στοιχεία Δ5/φ1/ΟΙΚ.1085/24.01.2002 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης (Β΄ 92), «Όροι και περιορισμοί 
ενιαίας άδειας παραγωγής που χορηγείται στη Δημόσια 
Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν, με τους ακόλουθους Πίνακες:

Πίνακας 2: 
Θερμικές Μονάδες σε λειτουργία - Κρήτη, Ρόδος

ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΥΣΙΜΟ ΟNΟM. 
ΙΣΧΥΣ (MW)

ΑΠΟΔ. 
ΙΣΧΥΣ (MW)

ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ ΕΤΟΣ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

ΕΤΟΣ 
ΛΗΞΗΣ ΑΠ

ΑΗΣ 
ΛΙΝΟΠΕΡΑΜΑΤΩΝ

ΑΗΜ 2 MAZΟYT 15 14,3 1971 2024

ΑΗΜ 3 MAZΟYT 15 14,3 1971 2024

ΑΗΜ 4 MAZOYT 25 23,5 1977 2024

ΑΗΜ 5 MAZOYT 25 23,5 1981 2024

ΑΗΜ 6 MAZOYT 25 23,5 1981 2024

Α/Σ 1 DIESEL 16,25 15 (1973) 1987 2024

Α/Σ 2 DIESEL 16,25 15 (1974) 1988 2024

DIESEL 1 MAZOYT 12,28 11 1989 2024

DIESEL 2 MAZOYT 12,28 11 1989 2024

DIESEL 3 MAZOYT 12,28 11 1989 2024

DIESEL 4 MAZOYT 12,28 11 1989 2024

ΑΗΣ ΧΑΝΙΩΝ
Α/Σ 4 DIESEL 20 19,75 (1980) 1985 2024

Α/Σ 5 DIESEL 30 29,2 (1980) 1986 2024

ΑΗΣ ΡΟΔΟΥ

ΑΗΜ 1 MAZOYT 15 14,2 1976 2025

ΑΗΜ 2 MAZOYT 15 14,2 1976 2025

Α/Σ 1 DIESEL 20 19,75 (1979) 1986 2025

Α/Σ 3 DIESEL 21,3 20 1996 2025

DIESEL 1 MAZOYT 12,28 11 1990 2025

DIESEL 2 MAZOYT 12,28 11 1991 2025



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35190 Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

Πίνακας 3: 
Θερμικές Μονάδες σε λειτουργία – ΜΔΝ πλην Κρήτης και Ρόδου

ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΤΥΠΟΣ ΜΗΧΑΝΗΣ ΚΑΥΣΙΜΟ

ONOΜ. 
ΙΣΧΥΣ 
(kW)

ΑΠΟΔ. 
ΙΣΧΥΣ 
(kW)

ΑΠΟΔ. 
ΙΣΧΥΣ 

ΘΕΡΟΥΣ 
(kW)

ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

ΕΤΟΣ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ/ 
ΣΧΟΛΙΑ

ΤΣΠ ΑΓ. 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

3 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025
4 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025

ΤΣΠ 
ΑΜΟΡΓΟΥ

8 CEGIELSKI 6AL20/24 DIESEL 550 460 460 1988 2024
9 CEGIELSKI 6AL20/24 DIESEL 550 460 460 1988 2024

ΑΣΠ 
ΑΝΔΡΟΥ
(ΨΥΧΡΗ 

ΕΦΕΔΡΕΙΑ)

5 GMT A420.8 MAZOYT 3.920 3.100 3.000 1984 2024

7 CEGIELSKI 16ATV25H MAZOYT 2.900 2.400 2.400 1990 2024

6 GMT A420.8 MAZOYT 3.920 3.100 3.000 1984 2024

ΤΣΠ 
ΔΟΝΟΥΣΑΣ

1 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2024
2 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2024
3 MAN 2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2024

ΤΣΠ 
ΕΡΕΙΚΟΥΣΑΣ

1 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025
2 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025
3 MAN D2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025

ΑΣΠ ΘΗΡΑΣ

3 WARTSILA 12V32D MAZOYT 4.470 4.100 3.500 1987 2024

μείωση
αποδιδόμε-
νης ισχύος 

θέρους

4 WARTSILA 12V32D MAZOYT 4.470 4.100 3.500 1987 2024

μείωση απο-
διδόμενης 

ισχύος 
θέρους

6 WARTSILA 12V32D MAZOYT 4.470 4.100 3.500 1987 2024

μείωση απο-
διδόμενης

ισχύος 
θέρους

ΤΣΠ ΙΚΑΡΙΑΣ

4 FIAT GB308ESS MAZOYT / 
DIESEL 975 750 600 (1967) 1987 2025

μείωση
αποδιδόμε-
νης ισχύος 

θέρους

5 FIAT GB308ESS MAZOYT / 
DIESEL 975 750 600 (1967) 1987 2025

μείωση απο-
διδόμενης 

ισχύος 
θέρους

ΑΣΠ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ 7 WARTSILA VASA 

SR22MD (ΦΟΡΗΤΟ) DIESEL 1.200 850 800 1985 2025

μείωση απο-
διδόμενης

ισχύος 
θέρους

ΑΣΠ ΚΩ 5 ABB STAL (Α/Σ) 
GT35C DIESEL 15.550 12.500 12.500 1994 2025

ΑΣΠ 
ΛΕΣΒΟΥ

11 CEGIELSKI 9RTAF58 MAZOYT 11.000 9.500 7.000 1988 2025

12 ABB STAL (Α/Σ) 
GT35C DIESEL 15.550 12.500 12.500 1994 2025

ΑΣΠ ΛΗ-
ΜΝΟΥ 6 WARTSILA 8R22 (ΦΟ-

ΡΗΤΟ) DIESEL 1.200 850 850 1985 2025

ΑΣΠ 
ΜΥΚΟΝΟΥ

1 CEGIELSKI
16ATV25H

MAZOYT /
DIESEL 2.900 2.000 2.000 1988 2024

5 WARTSILA 12V32D MAZOYT / 
DIESEL 4.470 4.100 3.800 1987 2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35191Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

ΤΣΠ 
ΟΘΩΝΩΝ

1 MAN 2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025
2 MAN 2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025
3 MAN 2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025

ΑΣΠ ΠΑΡΟΥ
8 CEGIELSKI 6RTAF58 MAZOYT 6.300 6.000 6.000 1988 2024

10 CEGIELSKI 16ATV25H 
(ΦΟΡΗΤΟ) MAZOYT 2.900 2.500 2.500 1991 2024

ΑΣΠ ΣΑΜΟΥ
11 CEGIELSKI 6RTAF-58 MAZOYT 6.300 6.000 6.000 1989 2025
12 CEGIELSKI 6RTAF-58 MAZOYT 6.300 6.000 6.000 1989 2025

ΤΣΠ ΣΥΜΗΣ
2 CEGIELSKI 6AL20/24 DIESEL 550 400 300 1988 2025
3 CEGIELSKI 6AL20/24 DIESEL 550 400 300 1988 2025

ΑΣΠ ΣΥΡΟΥ 6 CEGIELSKI 6RTAF58 MAZOYT 6.300 6.000 5.500 1991 2024

ΑΣΠ ΧΙΟΥ 1 CEGIELSKI 9RTAF58 MAZOYT 11.000 9.500 9.000 1988 2025

ΤΣΠ ΓΑΥΔΟΥ 3 MAN 2566ME DIESEL 90 80 80 1988 2025

Γ. Την εισαγωγή του εξής ειδικού όρου στην Ενιαία 
Άδεια Παραγωγής της ΔΕΗ Α.Ε. ως προς τις μονάδες της 
ΔΕΗ Α.Ε.:

«Οι εν λόγω μονάδες πρέπει να λειτουργούν κατά 
τρόπο ώστε, στο πλαίσιο της εφαρμογής της αρχής της 
προλήψεως και της προφυλάξεως του άρθρου 24 παρ. 1 
του Συντάγματος, να τηρούνται οι περιβαλλοντικοί όροι 
που προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες εθνικές 
και κοινοτικές διατάξεις, καθώς και τις διεθνείς συνθήκες, 
που αποβλέπουν στην προστασία του περιβάλλοντος».

2. Κατά τα λοιπά, η Ενιαία Άδεια Παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας της ΔΕΗ Α.Ε. που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 
Δ5/Β/Φ1/οικ.1085/24.01.2002 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης (Β΄ 92),όπως ισχύει, παραμένει ως έχει.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΡΑΕ. 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί αίτηση αναθεώ-
ρησης εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη 
δημοσίευση ή την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 32 και 33 του ν. 4001/2011 (Α΄179).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Β΄ Αντιπρόεδρος

ΜΙΚΑΕΛΑ ΛΑΤΤΑ 

Ι

   Αριθμ. 4306 (2)
Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-

μισθης θέσης στον Καθηγητή Α’ βαθμίδας Γεώρ-

γιο Ιωάννου του Δημητρίου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 και παρ. 7 του άρθρου 23 

του ν. 4009/2011, (Α΄ 195), όπως η τελευταία τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 30 του 
ν. 4452/2017, (Α΄ 17). 

2. Το υπ’ αρ. 106639/Β1/15.09.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ-
μάτων (Διεύθυνση Μελετών Στατιστικής και Οργάνωσης 
Ανώτατης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης), περί λειτουρ-
γίας οργάνων διοίκησης. 

3. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 
της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017, (Α΄ 114). 

4. Την υπό στοιχεία 198585/Ζ1/07.12.2015 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία 
διαπιστώνεται ο διορισμός του Εμμανουήλ Γιακουμάκη 
του Αθανασίου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, με πλήρη θητεία, από την έκδοση της 
διαπιστωτικής πράξης (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-79Δ). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018, (Α΄ 142) σύμφωνα με τις οποίες η ως άνω 
θητεία λήγει στις 31.08.2020. 

6. Tο υπ’ αρ. 4015/06.06.2018 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί της διαδικασίας ένταξης στην 
κατηγορία της μερικής απασχόλησης και την άδεια κατο-
χής δεύτερης έμμισθης θέσης των μελών ΔΕΠ. 

7. Το υπ’ αρ. 6152/01.10.2019 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί του υπηρεσιακού καθεστώτος 
μέλους ΔΕΠ σε περίπτωση ορισμού του ως Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Ελληνικού Χρηματιστηρίου Ενέργειας Α.Ε. 

8. Την υπ’ αρ. 560/08.04.2020 αίτηση του Γεωργίου 
Ιωάννου του Δημητρίου, με την οποία αιτείται την έντα-
ξή του στην κατηγορία μερικής απασχόλησης κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, και την χορήγηση άδειας 
κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης για το ανωτέρω διά-
στημα, λόγω συνέχισης της θητείας του, ως Διευθύνων 
Σύμβουλος, στο Ελληνικό Χρηματιστήριο Ενέργειας Α.Ε., 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων (συνεδρία: 9η/13.04.2020), με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35192 Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

οποία η Συνέλευση εγκρίνει την αίτηση του Καθηγητή 
Γεωργίου Ιωάννου για την ένταξή του στην κατηγορία 
μερικής απασχόλησης, δεδομένου ότι δεν δυσχεραίνεται 
ούτε παρακωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Τμήμα-
τος, καθώς ο Ιωάννου θα εκπληρώσει τα προβλεπόμενα 
από τον vόμο και από τις αποφάσεις της Συνέλευσης 
του Τμήματος διδακτικά του καθήκοντα και θα τηρή-
σει τις υποχρεώσεις εξωδιδακτικής απασχόλησης και 
παρουσίας του εντός του Πανεπιστημίου, και εισηγείται 
προς την Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης 
για την απασχόλησή του στο Ελληνικό Χρηματιστήριο 
Ενεργείας Α.Ε., ως Διευθύνων Σύμβουλος, κατά το ακαδη-
μαϊκό έτος 2020-2021, υπό την προϋπόθεση ότι, κατόπιν 
σχετικής διαπίστωσης εκ μέρους της Κοσμητείας, κατά 
το εν λόγω διάστημα το ποσοστό των Καθηγητών που θα 
ενταχθούν στην κατηγορία μερικής απασχόλησης, συ-
μπεριλαμβανομένου στο ποσοστό αυτό του Καθηγητή 
Γεωργίου Ιωάννου, δεν θα υπερβεί το 5% των καθηγητών 
της Σχολής. 

10. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Διοί-
κησης Επιχειρήσεων (6η/06.07.2020), με την οποία η 
Κοσμητεία χορηγεί άδεια κατοχής δεύτερης έμμισθης 
θέσης, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, στον Κα-
θηγητή Γεώργιο Ιωάννου του Δημητρίου, δεσμευόμενη 
ότι το ποσοστό των καθηγητών της Σχολής που θα εντα-
χθούν στην κατηγορία μερικής απασχόλησης κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 δεν θα υπερβεί το 5% των 
Καθηγητών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

11. Την υπ’ αρ. Τμ. 1014/21.07.2020 πράξη ένταξης του 
Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τε-
χνολογίας Επιστήμης Καθηγητή Διομήδη Σπινέλλη, με 
την οποία ο Γεώργιος Ιωάννου, Καθηγητής του Τμήμα-
τος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, εντάσσεται στην κατηγορία 
μερικής απασχόλησης, από 01.09.2020 έως 31.08.2021 
(ακαδημαϊκό έτος 2020-2021), λόγω συνέχισης της θη-
τείας του με την ιδιότητα του Διευθύνοντα Συμβούλου 
του Ελληνικού Χρηματιστηρίου Ενεργείας Α.Ε., θέση η 
οποία είναι πλήρους απασχόλησης, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία. 

12. Το υπ’ αρ. 4281/21.07.2020 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε η 
ως άνω αναφερόμενη πράξη ένταξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Γεώργιο Ιωάννου του Δημητρίου, 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επι-
στήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, ήτοι από 01.09.2020 έως 
31.08.2021, προκειμένου να συνεχίσει τη θητεία του, ως 
Διευθύνων Σύμβουλος του Ελληνικού Χρηματιστηρίου 
Ενεργείας Α.Ε., με την υποχρέωση ο Γεώργιος Ιωάννου 
να μεριμνά για την τήρηση των προβλεπομένων στο 
άρθρο 24 παρ. 1 του ν. 4009/2011, (Α΄ 195), όπως αυτό 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθ’ όλη τη διάρκεια της 
χορηγούμενης άδειας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 31032  (3)
Διαπιστωτική πράξη ένταξης σε κενή οργανική 

θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 

2017 (Α΄ 114), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του π.δ. 118/2002 (Α΄ 99).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

(Α΄ 195), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις της υποπαράγρ. 1 της παρ. 3 του άρ-

θρου 68 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83). 

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Την υπό στοιχεία 7372/28-11-2016 (Β΄ 3934) τροπο-
ποιητική διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την έντα-
ξη μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου ΙΙ σε αντίστοιχες θέσεις Ε.ΔΙ.Π.

7. Την υπ’ αρ. συνεδρ. 546/11-5-2020 απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Γεωλογίας, στην οποία απο-
φασίστηκε η συνάφεια του διδακτορικού διπλώματος 
του Χρήστου Εμμανουηλίδη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος, με το αντικείμενο της θέσης του (έγγραφο Τμήματος 
Γεωλογίας υπ’ αρ. 1253/19-5-2020).

8. Την από 8-5-2020 αίτηση του Χρήστου Εμμανου-
ηλίδη, μέλους Ε.ΔΙ.Π., με συνημμένη την από 8-5-2020 
βεβαίωση περάτωσης της διδακτορικής διατριβής του 
με θέμα «Μεταλογέννεση μεταξύ Βέροιας και Νάουσας 
περιοχής» του Τμήματος Γεωλογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

9. Την υπ’ αρ. 28834/3-7-2020 (Β΄ 2985) πράξη της 
Συγκλήτου, που αφορά στην κατανομή μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Γε-
ωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, προκειμένου 
να πραγματοποιηθεί η ένταξη του παραπάνω μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας αυτής, 
λόγω απόκτησης συναφούς διδακτορικού διπλώματος. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Την ένταξη του Χρήστου Εμμανουηλίδη του Βασιλείου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Ορυκτολογίας-Πετρολογίας-
Κοιτασματολογίας του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35193Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

Θετικών Επιστημών, σε κενή οργανική θέση της κατηγο-
ρίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
ΠΕ κατηγορίας, από τις 11-5-2020, ημερομηνία λήψης 
της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωλογίας 
για τη συνάφεια του διδακτορικού διπλώματος με το 
αντικείμενο της θέσης του, σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016. 

Η προσωποπαγής θέση που κατείχε ο παραπάνω 
υπάλληλος καταργείται αυτοδίκαια.  

 Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35194 Τεύχος B’ 3467/20.08.2020

*02034672008200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-21T09:31:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




